
DELIBERA N. 123 DEL 21/08/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE

L’anno  2019 addì  21 del mese di agosto alle ore  15:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Assente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Tecnico-manutentiva

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 21 comma 5 del vigente Statuto Comunale, adottato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 52 del 11/11/2002;

RICHIAMATO l’art. 55 della Legge Regionale 6 aprile 1998, n. 11 e smi, che disciplina la Commissione 
Edilizia da costituirsi presso ogni Comune della Regione Autonoma Valle d’Aosta;

RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n. 62 del 06/06/2018 avente per oggetto la nomina della  
commissione edilizia;

TENUTO CONTO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 26/2/2019 è stato approvato il  
vigente Regolamento edilizio divenuto efficace il 19/3/2019;

ATTESO che risulta  necessario – a seguito dell’approvazione del  nuovo Regolamento edilizio di  cui  al  
comma precedente – procedere ad integrazione delle nomine della commissione edilizia che resterà in carica 
fino al termine del mandato elettivo degli attuali organi comunali;

RICHIAMATO l’art. 4 del vigente Regolamento edilizio comunale il quale definisce la composizione della 
Commissione che dev’essere composta da n. 7 componenti e da n. 3 componenti supplenti; 

RITENUTO pertanto  di  procedere  alla  nomina dei  componenti  supplenti  della  CE in ottemperanza  alla 
normativa sopra richiamata e alle disposizioni del vigente regolamento edilizio comunale, dando atto che gli 
incaricandi professionisti hanno tutti dichiarato la propria disponibilità ad assumere la carica di componente 
della commissione edilizia del Comune di Valtournenche;

DATO ATTO infine che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria e non ha alcuna  
rilevanza ai fini contabili e che pertanto necessita di alcun parere di regolarità contabile in merito;
VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P. (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;



• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1) DI NOMINARE – ai sensi dell’art. 55 della legge regionale n. 11/1998 e smi e del vigente Regolamento 
edilizio – i  3 componenti  supplenti  della commissione edilizia comunale nei  professionisti  di seguito 
indicati:

- Ing. MATTERI Gianpiero;
- Geom. SANNA Maurizio;
- Arch. PESSION Rossella;

2)  DI  PRECISARE che  i  suddetti  professionisti  corrispondono  ai  3  membri  supplenti,  scelti 
dall’Amministrazione  comunale  ai  sensi  del  vigente  regolamento  edilizio,  chiamati  a  comporre  la  
commissione edilizia comunale, assieme ai 7 membri di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 
62 del 06/06/2018;

3)  DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio tecnico comunale, demandando al 
medesimo gli adempimenti consequenziali con particolare riferimento alla comunicazione dell’adozione 
della presente deliberazione di nomina ai professionisti incaricati. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


